ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 марта   2019 года                                                                                                                №  38
 « О проведении субботников по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории сельского поселения Зилим-Карановский сельсовет МР Гафурийский район РБ в 2019 году»
В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории сельского поселения администрация  сельского поселения  Зилим-Карановский сельсовет МР Гафурийский район РБ
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести субботники 6 апреля и 27 апреля 2019 года  по санитарной очистке  и благоустройству населенных пунктов сельского поселения, а также территорий сельского поселения ( обочины  автомобильных дорог, парки и т.п)
2. Утвердить Штаб по благоустройству и контролю за санитарным состоянием сельского поселения (приложение №1), План проведения субботников (приложение № 2)
3. Привлечь к участию в выполнении намеченных мероприятий общественность и население.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, частным предпринимателям, организовать и провести работы по уборке и благоустройству на закрепленных территориях.
5. Рекомендовать домовладельцам на правах частной собственности провести санитарную уборку закрепленной территории.
6.  Опубликовать постановление в сети Интернет.
7. На заседании штаба  подвести итоги проведения субботников по благоустройству в населенных пунктах  сельского поселения в соответствии с Приложением № 3.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава   администрации
сельского поселения
 Зилим-Карановский сельсовет                                                                              Хасанова Н.М.

Приложение № 1
к постановлению от 28.03.2019  г.  №

Состав Штаба
по проведению субботников  по благоустройству  населенных пунктов
 сельского поселения Зилим-Карановский сельсовет»

Председатель штаба – Хасанова Н.М.., глава администрации сельского поселения
Члены штаба:
1. Депутат  д. Ибрагимово – Валеев.А.М.
2. Староста д. Абдуллино, Кызыл Яр- Сагитов Р.Р.
3. Староста д. Бакрак- Ахмадуллин И.
4. Депутат д. Бакрак- Ибрагимова А.А.
5. Староста д. Новозириково- Иванов.А.Я.
6. Депутат д. Новозириково- Васильева С.С.
7. Староста с. Зилим-Караново- Мухамедьяров Р.
8. Депутат д. Малый Утяш- Рафиков М.Б.
9. Староста д. Средний Утяш- Шаяхметова И.
10. Депутат д. Большой Утяш- Шарипова Э.Г.
11. Староста д. Большой Утяш- Шарипов И.А.
12. Депутат д. Узбяково- Газизова Ф.Н.
13. Староста д. Узбяково- Галин Ф.Т.
14. Директор МОБУ СОШ с. Зилим-Караново- Шаяхметова М.С.
15. Директор МОБУ ООШ д. Узбяково- Габдиева А.К.

  Приложение № 2
к постановлению от  28.03.2019 г.  №

План мероприятий на субботники по сельскому поселению

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные за исполнение

	1
	Уборка всей  территории сельского поселения ( обочины автомобильных дорог, парков и т.п)
	Работники школ, детских садов, администрации, СДК, библиотеки, музея, СВА, почты

	2
	Посадка деревьев на  предусмотренных участках  сельского поселения
	Работники школ, детских садов, администрации, СДК, библиотеки, музея, СВА, почты

	3
	Уборка мусора вдоль  берега реки д. Ибрагимово
	Работники школ, детских садов, администрации, СДК, библиотеки, музея, СВА, почты

	4
	Благоустройство детских площадок (сбор мусора, посадка деревьев и кустарников)
	Работники школ, детских садов, администрации, СДК, библиотеки, музея, СВА, почты

	5
	Уборка кладбищ  сельского поселения
	Жители деревень

	6
	Уборка придомовых территорий частного сектора в населённых пунктах  сельского поселения.
	Жители частных домов

 Приложение № 3
к постановлению от 28.03.2019 г.  №

ОТЧЁТ
По выполнению мероприятий в рамках  экологического субботника «Зелёная Весна – 2019» на территории  сельского поселения Зилим-Карановский сельсовет МР Гафурийский район РБ

	№ п/п
	Наименование организации
	Место проведения
	Период проведения
	Количество участников
	Итоги мероприятия